
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 999  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 999

Data: 01-12-2011

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: CRISI ECONOMICA: RICADUTE OCCUPAZIONALI E
DIFFICOLTA' SOCIALI. CONTRIBUTO AL FONDO FAMIGLIA
SOLIDARIETA' AL LAVORO - IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: SIMONA  MEREGHETTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/4 

2011      999

mailto:N.999


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
 
Premesso che la grave crisi economica ha interessato anche il territorio comunale con conseguente
perdita di posti di lavoro e che il Comune di Lecco, come tutti i Comuni del territorio provinciale, si
trova in difficoltà nell’affrontare le numerose e pressanti richieste di sostegno economico da parte dei
cittadini che hanno perso il posto di lavoro;
 
Premesso inoltre che con Deliberazione n. 40 del 15.07.2010 la Giunta Comunale ha approvato il
documento che offre un’analisi della situazione di crisi economica esistente promuovendo una serie di
azioni tese a fornire risposte più incisive ai cittadini lecchesi in difficoltà sociale e lavorativa.
 
Considerato che nel citato documento è prevista un’azione che ipotizza la possibilità di collaborazioni
per lo sviluppo del “Fondo Famiglia”, promosso nel 2009 dal Cardinale Tettamanzi, impegnando
l’Amministrazione a destinare risorse del proprio bilancio 2010 all’implementazione del Fondo stesso;
 
Considerato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 24.02.2011 è stato disposto di
aderire al citato Fondo Famiglia “Solidarietà al lavoro” costituito presso la Fondazione della Provincia
di Lecco, indicando quale referente per il Comune di Lecco e componente del Comitato Consultivo il
sig. Ruggero Plebani, funzionario incaricato di Posizione Organizzativa del Settore Politiche Sociali e
di Sostegno alla Famiglia, conferendo al Fondo un primo contributo di €. 40.000,00;
 
Dato atto che nel corso dell’anno 2011 hanno trovato un’occupazione grazie all’intervento del citato
Fondo n. 7 cittadini lecchesi in situazione di gravi difficoltà;
 
Ritenuto opportuno conferire un ulteriore contributo economico al citato Fondo per un importo di €.
25.000,00 come indicato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.  250 del 24.11.2011;   
 
Visto il parere inserito nella Deliberazione n. 1075 del 23.12.2010 della Corte dei Conti – Sezione
Regionale della Lombardia;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Bilancio di Previsione anno 2011/2013 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 32 in
data 14.03.2011;
- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 82 in data 29.04.2011.
 

 
D E T E R M I N A

 
di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;1.

 
di disporre un contributo per €. 25.000,00 al Fondo Famiglia “Solidarietà al lavoro” costituito2.
presso la Fondazione della Provincia di Lecco Onlus, con sede in Lecco, piazza Lega Lombarda
n. 4, codice fiscale 92034550134;

 
di impegnare a tal fine l’importo di €. 25.000,00.= all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 69663.
“Contributi vari” del Bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità, a favore della
Fondazione della Provincia di Lecco Onlus, con sede in Lecco, piazza Lega Lombarda n. 4,
codice fiscale 92034550134;

 
di dare atto che il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione, ma rappresenta1.

2/4 

2011      999



un effettivo sostegno alle iniziative che il Fondo si prefigge di realizzare secondo i principi di
sussidiarietà orizzontale e nell’ambito delle funzioni attribuite al Comune in materia di assistenza
e sostegno al disagio economico e psicologico alle persone in difficoltà.

 
           La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del
Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                      Dott.ssa Marina Panzeri
                                                                                                                                                           
           
 
 

3/4 

2011      999



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 999 del
01-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 01-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      999


